PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DUY
Số: …/KHCM-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 2 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH THÁNG 02/2021
Tiếp tục phát động trong CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng đợt thi đua chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021.
I. Đánh giá công tác tháng 01/2021
1. Công tác chuyên môn

- Hoàn thành chương trình, vào điểm học bạ và báo cáo định kỳ theo yêu cầu của Phòng đúng thời gian quy định.
- Điều chỉnh phân công chuyên môn - Xếp TKB học kỳ II thực hiện chương trình  tuần 20
2. Công tác báo cáo

- Nhập thống kê chất lượng học kỳ I lên cổng thông tin điện tử của Sở.

- Báo cáo các giải pháp, kết quả và số liệu thực hiện chuyên môn học kỳ I về Phòng đúng thời gian.

- Chỉ đạo sinh hoạt tổ CM, báo cáo sơ kết học kỳ I.

- Các tổ CM nộp hồ sơ TTTD về CM trường.

- Tổ chức Sơ kết học kỳ I năm học 2020 - 2021 ngày 30/01/2021
3. Các Hội thi

- Tham gia thi Hùng Biện Tiếng Anh cấp huyện
4. Tập huấn, Hội thảo

II. Kế hoạch tháng 02/2021
1. Công tác chuyên môn

- Chỉ đạo thực hiện  chương trình tuần 21 từ ngày 01/02/2021
- Tiếp tục chỉ đạo các tổ tiến hành thực hiện nghiêm túc nội dung tập huấn về đổi mới  phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh.

- Tiếp tục xây dựng kế hoạch dạy học, kế hoạch bài dạy theo CV 5512 của Bộ, CV 155 của Sở GD&ĐT
- Thực hiện công tác kiểm tra đánh giá nghiêm túc, thực hiện kiểm  tra hai chung giữa kỳ đối vơi tất cả các môn học
- Tiếp tục Bồi dưỡng HSG 6, 7, 8, 9
- Tăng cường công tác dự giờ tham lớp để tư vấn thúc đẩy

- Thực hiện nghiêm túc việc lên lịch báo giảng ở Cổng TTĐT và bảng giấy, kế hoạch thiết bị dạy học.

- Giáo viên dự thi GVG cấp huyện chuẩn bị giải pháp để chuyên môn trường điều chỉnh trước khi tham gia dự thi
- Chỉ đạo công tác dạy thay giáo viên nghỉ ốm ở tổ Văn – Sử - GDCD

- Kiểm tra công tác dạy thêm, học thêm tại trung tâm trường và một số trung tâm ngoài trường.
Trên đây là đánh giá tình hình công tác tháng 01/2021 và triển khai kế hoạch công tác tháng  02/2021, Chuyên môn trường yêu cầu các tổ CM nghiên cứu tổ chức thực hiện đạt hiệu quả cao nhất./.

	Nơi nhận:

- HT và các PHT;

- Các tổ CM;

- Tổ Văn phòng;

- Lưu: CM,VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Viết Đông